ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE. Conforme processo 
nº P222924/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Conforme o disposto na cláusula quinta do Contrato nº 0458/2022-SMS, o valor global a ser 
renovado será de em R$ 108.046,65 (Cento e oito mil quarenta e seis reais sessenta e cinco 
centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO  

Conforme o disposto na cláusula oitava do Contrato nº 0458/2022-SMS, fica o referido contrato 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, da data de 01/12/2025 a 01/12/2026.

[...]

Procedimentos, Medicamentos e OPM DO SUS a serem ofertados aos 

usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE. 
Conforme processo nº P222924/2022. DO VALOR: Conforme o 
disposto na cláusula quinta do Contrato nº 0458/2022-SMS, o valor global 
a ser renovado será de em R$ 108.046,65 (Cento e oito mil quarenta e seis 
reais sessenta e cinco centavos). DO PRAZO E VIGÊNCIA E DE 
EXECUÇÃO: Conforme o disposto na cláusula oitava do Contrato nº 
0458/2022-SMS, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, da data de 01/12/2025 a 01/12/2026. DA FUNDAMENTAÇÃO

[...]

Centro de Saúde da Família do Bairro Padre Palhano, em virtude do 
mesmo não constar na folha de pagamento, pois em janeiro de 2025 
encontrava-se em gozo de benefício previdenciário, motivo pelo qual não 
foi incluído no rateio do incentivo. RESOLVE: Art. 1° Reconhecer a 
dívida no valor de R$ 2.717,03 (dois mil, setecentos e dezessete reais e três 
centavos), decorrentes de parcela única repassada pela Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme Processos nº P403432/2025 e 
P408903/2025. Art. 2º O pagamento da dívida ora reconhecida será 
efetuado de forma integral. Art. 3º A despesa decorrente deste Termo